
         22.10.04 

P.S.: Änderungen gegenüber der Vorlage des Kantonsrats vom 28. Oktober 2010 sind 

randvermerkt und unterstrichen, Wegfallendes ist durchgestrichen. 

Antrag der vorberatenden Kommission vom 13. Januar 2011 

Kantonsratsbeschluss 
über das Volksbegehren (Initiative) zur Änderung des 
Einführungsgesetzes zum Krankenversicherungsgesetz 

vom … 

 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 61 Absatz 1 Buchstabe b, Artikel 70 Ziffer 10 der 

Kantonsverfassung vom 19. Mai 1968
1
  

beschliesst: 

1. Das Volksbegehren zur Änderung des Einführungsgesetzes zum 

Krankenversicherungsgesetz wird mit dem Antrag auf Ablehnung ohne 

Gegenvorschlag einer Volksabstimmung unterbreitet. 

 

Sarnen, …. Im Namen des Kantonsrats 

Die Ratspräsidentin:  

Die Ratssekretärin:  

 

 

1 GDB 101 


